Marzo del 2017, se aprueba el Expediente Técnico de la Obra: "Mejoramiento de la 
Infraestructura Vial Urbana en el Sector Huayco, del Distrito de Tarapoto, Provincia de 
San Martín-San Martín". III ETAPA, Código SNIP N° 187643, Por un Monto de 
S/.594,679.50 (Quinientos noventa y cuatro mil seiscientos setenta y nueve y 50/100 
soles).

Que, mediante Contrato de Ejecución N° 017-2017-GAF/MPSM, de fecha 
30.05.2017, la Municipalidad Provincial de San Martín, suscribió contrato de Ejecución de 
obra (Como resultado de la Adjudicación Simplificada N° 012-2017-CS-CGYO/MPSM), con la

[...]

Empresa CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DEL ORIENTE PERUANO S.A.C, para la ejecución 
de la obra: "Mejoramiento de la Infraestructura Vial Urbana en el Sector Huayco, del 
Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín". III ETAPA, Código SNIP N° 
187643, por un monto ascendente a la suma de S/. 467,367.87 (Cuatrocientos sesenta y 
siete mil trescientos sesenta y siete y 87/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°528-2017-A-MPSM, de fecha 03 de Agosto 
del año 2017, se aprueba el Expediente Técnico de Adicional de obra N° 01 y Deductivo de 
obra N° 01, de la Obra: "Mejoramiento de la Infraestructura Vial Urbana en el Sector 
Huayco, del Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín". III ETAPA, Código 
SNIP N° 187643. Por un Monto Adicional de S/. 4,427.50 (Cuatro mil cuatrocientos 
veintisiete y 50/100 soles), existiendo también un Deductivo por un monto de S/.4,427.50 
(Cuatro mil cuatrocientos veintisiete y 50/100 soles). No existiendo incremento 
presupuestal.

Que, mediante Contrato de Locación de Servicios N° 410-2017-GAF/MPSM, de 
fecha 30.05.2017, celebrado entre la Municipalidad Provincial de San Martín y el Ing. Juan 
Manuel Chávez Pinchi, para realizar la Consultoría de los Servicios de Supervisión de la 
Obra: "Mejoramiento de la Infraestructura Vial Urbana en el Sector Huayco, del Distrito 
de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín". III ETAPA, Código SNIP N° 187643, por 
un monto ascendente a la suma de S/. 23,112.00 (Veintitrés mil ciento doce y 00/100 
soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 898-2017-A-MPSM, de fecha 06.12.2017, 
se Aprueba el Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de los Servicios de 
Supervisión de la obra: "Mejoramiento de la Infraestructura Vial Urbana en el Sector 
Huayco, del Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín". III ETAPA, Código 
SNIP N° 187643. Por un Monto ascendente a la suma de S/ 469,290.85 (Cuatrocientos 
sesenta y nueve mil doscientos noventa y 85/100 soles).

Que, mediante Carta N°088-2017-CYCOP/RL, de fecha 07.02.2017, expediente 
administrativo con registro de ingreso N°17387, de fecha 03.11.2017, el Gerente General de 
la Empresa CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DEL ORIENTE PERUANO S.A.C., Ing.

[...]

Subsanada de la Ejecución de la obra denominada: "Mejoramiento de la Infraestructura 
Vial Urbana en el Sector Huayco, del Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San 
Martín". III ETAPA, Código SNIP N° 187643, siendo el costo total de Ejecución ascendente a 
S/. 469,290.85 (Cuatrocientos sesenta y nueve mil doscientos noventa y 85/100 Soles). Y 
Solicita su revisión y Aprobación respectiva de la misma.

Que, mediante Dictamen N° 001-2018-Comité de Liquidación de la obra ejecutada 
por modalidad de ejecución presupuestaria indirecta (por Contrata) de la obra: 
"Mejoramiento de la Infraestructura Vial Urbana en el Sector Huayco, del Distrito de